



ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರ

ಕಾನೂನು ಮತ್ತು ನ್ಯಾಯ ಮಂತ್ರಾಲಯ

ವಿಮಾನ ಅಪಹರಣ ನಿರೋಧ ಅಧಿನಿಯಮ, 1982

(1982ರ ಅಧಿನಿಯಮ ಸಂಖ್ಯೆ 65)

[ನವೆಂಬರ್ 2, 2004 ರಂದು ಜಾರಿಯಲ್ಲಿದ್ದಂತೆ]

THE ANTI-HIJACKING ACT, 1982

(Act No. 65 of 1982)

[As on 2nd November, 2004]

ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರದ ಪರವಾಗಿ, ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಮುದ್ರಣ, ಲೇಖನ ಸಾಮಗ್ರಿ ಮತ್ತು ಪ್ರಕಟಣೆಗಳ ಇಲಾಖೆಯ ನಿರ್ದೇಶಕರಿಂದ
ಮುದ್ರಿತವಾಗಿ ಪ್ರಕಟಿತವಾಗಿದೆ

2004

ವಿಮಾನ ಅಪಹರಣ ನಿರೋಧ ಅಧಿನಿಯಮ, 1982

(1982ರ ಅಧಿನಿಯಮ ಸಂಖ್ಯೆ 65)

[ನವೆಂಬರ್ 2, 2004 ರಂದು ಜಾರಿಯಲ್ಲಿದ್ದಂತೆ]

THE ANTI-HIJACKING ACT, 1982

(Act No. 65 of 1982)

[As on 2nd November, 2004]

ಮುನ್ನುಡಿ

ನವೆಂಬರ್ 2, 2004 ರಂದು ಇದ್ದಂತೆ, ದಿ ಆಂಟಿ-ಹೈಜಾಕಿಂಗ್ ಆಕ್ಟ್, 1982 - ಇದರ ಕನ್ನಡ ಅಧಿಕೃತ ಪಾಠವು ಈ ಆವೃತ್ತಿಯಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ಇದನ್ನು 02-11-2004 ರ ಭಾರತ ರಾಜಪತ್ರದ IXನೇ ಭಾಗದ, 1ನೇ ವಿಭಾಗದ, 30 ನೇ ಸಂಪುಟದ 1ನೇ ಸಂಖ್ಯೆಯ ವಿಶೇಷ ಸಂಚಿಕೆಯಲ್ಲಿ 5 ರಿಂದ 8 ರ ವರೆಗಿನ ಪುಟಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗಿತ್ತು.

ಕನ್ನಡದ ಈ ಪಾಠವನ್ನು ರಾಷ್ಟ್ರಪತಿಯವರ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಮೇರೆಗೆ ಅಧಿಕೃತ ಪಾಠಗಳ (ಕೇಂದ್ರ ಕಾನೂನುಗಳು) ಅಧಿನಿಯಮ, 1973ರ 2ನೇ ಪ್ರಕರಣದ (ಎ) ಖಂಡದ ಮೇರೆಗೆ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗಿತ್ತು. ಅಂಥ ಪ್ರಕಟಣೆಯ ತರುವಾಯ ಇದು ಈ ಅಧಿನಿಯಮದ ಅಧಿಕೃತ ಕನ್ನಡ ಪಾಠವಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ನವದೆಹಲಿ

ಟಿ.ಕೆ. ವಿಶ್ವನಾಥನ್
ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ,
ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರ.

PREFACE

This edition of the Anti-Hijacking Act, 1982 as on the 2nd November, 2004 Contains the authoritative text of that Act in Kannada which was published in the Gazette of India Extraordinary, Part IX, Section 1, No.1, Vol 30, Dated: 02-11-2004 on pages 5 to 8.

This Kannada text was published under the authority of the President under clause (a) of Section 2 of the Authoritative Texts (Central Laws) Act, 1973 and on such publication it became the authoritative text of that Act in Kannada.

New Delhi

T.K. VISWANATHAN
Secretary,
Government of India.

ವಿಮಾನ ಅಪಹರಣ ನಿರೋಧ ಅಧಿನಿಯಮ, 1982

ವಿಷಯಾನುಕ್ರಮಣಿಕೆ

ಪ್ರಕರಣಗಳು:

ಪುಟ

ಅಧ್ಯಾಯ - I

ಪ್ರಾರಂಭಿಕ

1. ಚಿಕ್ಕ ಹೆಸರು, ವ್ಯಾಪ್ತಿ, ಅನ್ವಯ ಮತ್ತು ಪ್ರಾರಂಭ 01
2. ಪರಿಭಾಷೆಗಳು 01

ಅಧ್ಯಾಯ - II

ವಿಮಾನ ಅಪಹರಣ ಮತ್ತು ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಅಪರಾಧಗಳು

3. ವಿಮಾನ ಅಪಹರಣ 01
4. ವಿಮಾನ ಅಪಹರಣಕ್ಕಾಗಿ ದಂಡನೆ 02
5. ವಿಮಾನ ಅಪಹರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಹಿಂಸಾಕೃತ್ಯಗಳಿಗಾಗಿ ದಂಡನೆ 02
- 5ಎ. ತನಿಖೆ ಇತ್ಯಾದಿಗಳನ್ನು ನಡೆಸುವ ಅಧಿಕಾರಗಳನ್ನು ಪ್ರದಾನ ಮಾಡುವುದು 02
6. ಅಧಿಕಾರ ವ್ಯಾಪ್ತಿ 02
- 6ಎ. ನಿಯೋಜಿತ ನ್ಯಾಯಾಲಯಗಳು 02
- 6ಬಿ. ನಿಯೋಜಿತ ನ್ಯಾಯಾಲಯವು ಅಧಿವಿಚಾರಣೆ ನಡೆಸಬಹುದಾದ ಅಪರಾಧಗಳು 03
- 6ಸಿ. ನಿಯೋಜಿತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ವ್ಯವಹಾರಗಳಿಗೆ ಸಂಹಿತೆಯ ಅನ್ವಯ 03

ಅಧ್ಯಾಯ - III

ಸಂಕೀರ್ಣ

7. ಪ್ರತ್ಯರ್ಪಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಉಪಬಂಧಗಳು 03
- 7ಎ. ಜಾಮೀನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಉಪಬಂಧ 04
8. ಒಡಂಬಡಿಕೆಗೆ ಕರಾರು ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವ ಪಕ್ಷಕಾರರು 04
9. ಕೆಲವೊಂದು ವಿಮಾನವು ಒಡಂಬಡಿಕೆ ದೇಶಗಳಲ್ಲಿ ನೋಂದಣಿಯಾಗಿರುವುದಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸುವ ಅಧಿಕಾರ 04
10. ಪ್ರಾಸಿಕ್ಯೂಷನ್ ನಡೆಸಲು ಪೂರ್ವ ಮಂಜೂರಾತಿ ಅವಶ್ಯ 04
- 10ಎ. 4ನೇ ಮತ್ತು 5ನೇ ಪ್ರಕರಣಗಳ ಮೇರೆಗಿನ ಅಪರಾಧಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಪೂರ್ವ ಭಾವನೆ 04
11. ಸದ್ಭಾವನೆಯಿಂದ ಕೈಗೊಂಡ ಕಾರ್ಯಕ್ಕೆ ರಕ್ಷಣೆ 05